PROJETO DE LEI Nº__          de___  de__________  de 2024.

Concede o título de cidadania

que especifica.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, nos

termos do art. 10 da Constituição Estadual, decreta e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1° Fica concedido a RENATA ANDRADE NARDES o Título

Honorífico de Cidadã Goiana.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

SALA DAS SESSÕES, em            de                           de 2024.

Deputado BRUNO PEIXOTO
Presidente

rdmm

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390039003300330030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390039003300330030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA

O presente projeto de lei visa conceder o título de cidadão goiano

a senhora RENATA ANDRADE NARDES, que tem desempenhado papel de

suma importância no Estado de Goiás.

A homenageada é natural de Salvador – BA, formada em Ciências

Jurídicas - Direito pela UNIMEP, pós-graduada em Direito Ambiental e em

Docência de Nível Superior. É Auditora Internacional Ambiental e Perita

Judicial Ambiental. É também Assessora de Relações Internacionais da Câmara

de Comércio El Salvador. Servidora Pública desde 2003 pela Prefeitura de

Paulínia e Assistente Parlamentar no Senado Federal. É Coordenadora do

Comitê de Desenvolvimento Sustentável da Rede Governança Brasil–RGB e

Presidente da Rede Climática de Sustentabilidade – RCS.

Ante a importância da atuação da homenageada em prol do

Estado de Goiás, peço o apoio dos nobres Pares para a aprovação do presente

projeto de lei.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390039003300330030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390039003300330030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

CURRICULO

Renata Andrade Nardes
 Formada em Ciências Jurídicas - Direito pela UNIMEP,

 Pós-Graduada em Direito Ambiental

 Pós-Graduada em Docência de Nível Superior

 Auditora Internacional Ambiental

 Perita Judicial Ambiental

 Assessora de Relações Internacionais da Câmara de Comércio El Salvador

 Servidora Pública desde 2003 pela Prefeitura de Paulínia

 Assistente Parlamentar no Senado Federal

 Coordenadora do Comitê de Desenvolvimento Sustentável da Rede Governança Brasil -RGB

 Presidente da Rede Climática de Sustentabilidade - RCS

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390039003300330030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390039003300330030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390039003300330030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 32003100390039003300330030003A005000

Assinado eletronicamente por BRUNO REGIANY PEIXOTO PIMENTA em 11/06/2024 12:25

Checksum: 4ABA3A392A29261FCDED7B74C8584B37B0556A2C2FC8F56EB3D8C49C2F57CE29

Assinado eletronicamente por ANDERSON TEODORO DA CUNHA em 11/06/2024 12:43

Checksum: 02F0B8285A756CDF8B696DE760E0DA08BA1799503646B8FBF13BA776F92877A2

Assinado eletronicamente por ADAILTON FLORENTINO DO NASCIMENTO em 11/06/2024 13:06

Checksum: C2584C1A8811CD07BB56B4DB1A8BC4C4A76DA55766F10ACA86381FBD9D4D4726

Assinado eletronicamente por ROSANGELA DE REZENDE AMORIM em 11/06/2024 13:17

Checksum: FE90825EB005FB04A649EDD1422C17F20B9BA2E3DC2BFAF2683195884852D479

Assinado eletronicamente por ISSY QUINAN JÚNIOR em 11/06/2024 13:42

Checksum: B854FE38ECB6B8164012145E37AB4CB97AEB949BE3B30953FFE1148CBEDAEB30

Assinado eletronicamente por CAIRO SALIM MARCELINO LOPES em 11/06/2024 13:59

Checksum: AFF85782F57294CDED91BE9D77E51ECD9DDA01692EB57F5C6EC311D25538C7D0

Assinado eletronicamente por JULIO PINA NETO em 11/06/2024 14:17

Checksum: 742326A18AE80755D95F35B41DD6E66DEDA49AF50E9BCE0479B84754BE6D1CC2

Assinado eletronicamente por AMILTON BATISTA DE FARIA FILHO em 11/06/2024 14:21

Checksum: A4B2066303850C3B1A3B6CD7E345BF8179E60D624138AD4B3BFD51F536DD8842

Assinado eletronicamente por CHARLES BENTO EVANGELISTA em 11/06/2024 14:23

Checksum: 07F74DDBA3E2F4F92324475540198268974D277AFF5A4B03597110C641E912A1

Assinado eletronicamente por CRISTIANO GALINDO DE CARVALHO em 11/06/2024 14:36

Checksum: A82A7DC1905DE7CFC495A51A7FDC3070FA39E4A44B079897348B571EA61D2A21

Assinado eletronicamente por WAGNER CAMARGO NETO em 11/06/2024 14:45

Checksum: 69AF56F5E66A8272EBA4FF6BA304B0713C261A5E106925F8C573C1F059E32849

Assinado eletronicamente por ALESSANDRO MOREIRA DOS SANTOS em 11/06/2024 15:10

Checksum: 069B1A6F334D46BECBDCA64C821EEA8E9732263F7DEED36BFF5CADD905FFDB54

Assinado eletronicamente por ANDRÉ LUIZ GOMES GONTIJO em 11/06/2024 15:18

Checksum: C735FDF24AB308F9DA964E034546BACE6CE7669EDDD4DCFCBD04ED8EAA5759E0

Assinado eletronicamente por LUCAS MARTINS DO VALE em 11/06/2024 15:22

Checksum: 5629FAEB0A627FD5E1C0DB4552F99680CA682A06BA176159DE78D61FF0293EFF

Assinado eletronicamente por LINCOLN GRAZIANI PEREIRA DA ROCHA TEJOTA em 11/06/2024 15:25

Checksum: 7D95461FB26395DD74BC5002D1A910031FFC6C9D59F50C3EB7D0A844532FFEBC

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390039003300330030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390039003300330030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 32003100390039003300330030003A005000

Assinado eletronicamente por JAMIL SEBBA CALIFE em 11/06/2024 16:31

Checksum: 431A4376FBD02262256BFAB2872A88B38DDABFCC45B217DB2131A930DCB240DD

Assinado eletronicamente por LINEU OLÍMPIO DE SOUZA em 11/06/2024 16:39

Checksum: 99D3387B322604A04DBEF50E981262640332AAF2634C74D6C8A4AB799F6612F5

Assinado eletronicamente por KARLOS MARCIO VIEIRA CABRAL em 11/06/2024 18:14

Checksum: 75440C3E1BEB11ADE5AB3558365EAA87A8C3BD92D8EFFDF7ADF9FBC20C090582

Assinado eletronicamente por JOSÉ MACHADO DOS SANTOS em 11/06/2024 18:18

Checksum: 76EEFF072887AC5FD6107B1D67F7EF48E4C5D8D2F2A29470ED000239B0AC9FBA

Assinado eletronicamente por VETER MARTINS MORAIS em 11/06/2024 18:57

Checksum: 635AEC84F4C629EC1B1BB1AD158D2E2324F09F1F2F949715988565085857D68E

Assinado eletronicamente por MAURO RUBEM DE MENEZES JONAS em 12/06/2024 07:43

Checksum: 42090457A3E5F9929B92D3CBF97813C7975E40C3AB4E6932481D57CF4C223DEB

Assinado eletronicamente por CLÉCIO ANTÔNIO ALVES em 12/06/2024 12:55

Checksum: 07B44FCE900F4131E2F2A7F02B866EF350E7C1DFCD94B2869E1C7EE1CF4A280B

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390039003300330030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.